
Quest Mělník-dokola náměstím 
 
Obtížnost hledačky:fyzicky zcela nenáročná, vhodná 

pro všechny; k vyřešení tajenky potřebují malé děti 

pomoc dospělých 

Délka hledačky: projití trvá asi 30 minut;  

Doporučené vybavení na cestu: tužka, papír 

 
Tajenka: 
_  _  _  _  _  _   _  _   _   _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 
1     2    3    4    5    6      7    8      9    10   11  12   13   14  15  16   17  18  19 
 
1. Cesta vaše začíná, 
 vítejte ve městě vína. 
 Někdo už má tušení, 
 že zde je vchod do _  _  _  _  _  _  _ 
    1            15  
 
2. Naše další zastavení 
 k tajence je přiblížení. 
 Na skleněných dveřích úřadu 
 dvě zvířata mají hlavu. 
 Která? _ _ _  _  _ _ _ _ _ _ 
                 9    4     14  
 
3. Zbaví tě všech neřestí 
 klášter na rohu náměstí. 
 U vchodu jeho zříš  
 velký dřevěný  _  _  _  _ 
                 3 
 
4. Hned vedle kláštera 
 do výšin se tyčíce  
 stojí ta naše nádherná radnice. 
 Barvy její poznáš i za šera.  
 _  _  _  _  _    _    _  _  _  _  _  _  _   
          19               8        16  

 
5. Za zády radnici teď mějte,  
 několik kroků rovně udělejte. 
 V kašně sice nejsou kapři,  
 ale sochy postav zde jsou _  _  _ 
                                             10 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vytvořili žáci Gymnázia Jana Palacha Mělník 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. V dnešní době vidět není.  
 Zazdili ji do sklepení. 
 Studna z podloží měkkého 
 ze století je _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
                               13  
 
7. Hrozen jako symbol domu  
 pomůže s úkolem někomu. 
 Ale jakou funkci ten dům měl? 

 Byl to  _  _  _  _  _ 

               2  17  

 
8. Slavný antropolog zde byl.   
 Obchod s hodinami ho nahradil. 
 Jméno prozradí pamětní deska 
_ _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ _  
7   11               5 

 
9. Znamení tohoto domu je hvězda. 
 Vítá vás do našeho města.  
 Nachází se naproti infocentra.  

 Její barva je _  _  _  _  _ 

                      6  18 


